paditeses
nga Ferizaj kunder te paditurit
kontrates, pas seances se shqyrtimit kryesor-publik, te mbajtur me date 17.10.2012,

By s |

C.nr.B83/05

GJYKATA KOMUNALE NE FERIZAJ, si gjykaté e shkalllés sé pare civile, me gjygtarin

Enes Mehmeti dhe procesmbaijtesen Minire Krasnigi, ne ceshtjen juridike-civile, sipas padise

cilen e pérfagéson, me autorizim I_

| nga Ferizaj

BE

per shkak te mospermbushj

ne te cilen

shte e pranishme perfagesuesi i autorizuar i paditeses e ne mungese e e paditurit, me datt

17.10.2012, muarr kete:

AKTGJYKIM

PER SHKAK TE MUNGESES

APROVOHET kérkesépadia e paditéses —msé Prishting dhe
OBLIGOHET i padituri (i) noa Ferizaj aé t'ia paguaj paditéses shumen prej 2 18.50 €
né emér té pérmbushjes sé kontratés si dhe shpenzimet e procedurés kontestimore né shum
prej 30€ dhe ate 15 € né emér té taksés gjygésore pér padi dhe 15 € pér aktgjykim, t& gjith

kéto né afatin prej 15 dite, nga dita e plotfugishmérisé sé kétij aktgjykimi, nén kércenim

pérmbarimit me dhuné

Arsyetimi

TE

paditésia (- Prisntine té cilin perfageson me autorizim (EGN0GDG: ¢
daté 22.09.2005, ka ushtruar padi kundér t& paditurin (G noa Ferizal, per pagesen &
borxhit né emér te mospermbushjes se kontrates per shfrytezimin e sherbimeve telefonike

mobile-roaming vala 900.

E autorizuara e paditéses né seancén e shqyrtimit kryesor mbajtur me

dailg

017.10.2012. ka deklaruar se ngel prané padisé dhe kérkesé padisé dhe shtoj, se i paditurt ka

=Y

shfrytézuar shérbimet e telefonisé mobile né bazé té kontrales pér Valén 900 pé&r Roming

Europa pé&r numrin e telefonit- me nr.

) dhe pérkund@r nénshkrimit e

kontratés, pranimit t& kushteve té pérgjithéshme té parapagimit me vallén 900 dhe vérejtjeve te
dérguara pér pagesé paraprakisht té paditurit nga paditésja , | padituri nuk i ka pérmbushur
obligimet e veta kontraktuale. Prandaj i propozon gjykateés qe kérkes& padiné paditéses ta

aprovoj si t& bazuar, pér shkak se ekzistojné prova (e

shfrytézuar shérbimet e paditéses né shumé prej 218.59 €

pakontestueshme, se i padituri ka
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| ka kérkuar shpenzimet e procedurés né shumé prej 15 € pér taksén gjygésore pér padi
dhe 15 € pér aktgjykim.

Né seancén e paré, té shqyrtimit kryesor, t& mbajtur me daté 17.10.2012, nga fletkthesa
e datés 02.10.2012, éshté konstatuar se i padituri ishte ftuar me rregull sepse zyrtari i késaj
gjykate, pér dorézimin e shkresave, ka vepruar drejté kur ftesén sé bashku me padiné dhe
provat i ka |éné, nw dorezim, gruasé sé té paditurit — te quajtur- e cila pa ndonjé arsye ka
refuzuar té nénshkruaj fletdérgesén e késaj gjykate,per dorezimin e shkresave, késhtu gf
dorézimi i tillé konsiderohet i vlefshém né bazé té nenit 111 parg.1 té LPK-se, e nisur nga fakii
se | padituri nuk ka kontestuar kérkesépadiné me ané t& parashtresés dhe meqenése nga
faktet e treguara né padiné e paditésit si dhe nga provat dhe shkresat gé gjinden né l&nde,
rezulton si e themelt kérkesépadia e paditéses, se gjykata nuk gjeli se ekziston ndonjé
kundershti né mes provave té propozuara dhe fakleve € parashtruara nga paditésja apo alo
notore, se nuk kane ekzistuar shkaqe tjera notore, per gjykalen, qé do t& pengonin té& paditurin,
pér pjesémarrie né seancén e datés 17.10.2012 dhe pasi gjykata u sigurua se nuk ekzistojne
rrethana nga neni 3 parg.3 te LPK-s&, perkatesisht se nuk behet fiale, per objekt t& ceshtjes
kontestuese me te cilin palet nuk mund te disponojne lirisht, e nga te gjitha keto, gjykata
vieresoi se jane plotesuar té gjitha kushtet ligjore sipas nenit 151 parg.1 té LPK-se, ashtu ge ka
vendosur si né dispozitiv té kétij Aktgjykimi.

Gjykata duke u bazuar né nenin 2, 4.2, 7,29, 142, nenit 151 parg. 1, nenit 160.2 dhe
nenit 452.1 t& LPK-sé ka vendosur si né dispozitiv té kétij Aktgjykimi.

GJYKATA KOMUNALE NE FERIZAJ

C.nr.583/05 daté 17.10.2012
Wy REPUBLIKA KOSOVA

”;FPUBLIKA E KOSOVES g

VENDIMI ESHTE | PLOTFUQISHEM
£ ""ODLUKA JE PRAVNOSNAZNA
GJYKATA THEMELORE / OSNOVNI SUD
, - FERIZAJ | UROSEVAC .

7? 1'//*‘20 /7

KES'.H";LA JURIDIKE: Kundér kétij akigjykimi &shté e lejuar ankesa né afat prej 7
ditesh nga dita e pranimit t& t& njejtit né Gjykatén e Qarkut né Pris shting pérmes késa
gjykate
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